Heinrich Gutberlet, Dogmatische Theologie, Mainz 1901

Defendit hanc theoriam contra adversarios: status declivior et ordinatio ad manducationem

Conspectus theoriarum de essentia sacrificii eucharistici

II A continuatur

Inter oppugnatores theoriae Bellord Tierney, Smith, Cronin asserunt sufficientiam theoriae destructionis per reductionem ad statum declivorem

Thomas Slater, St Beuno's NWales, refutat Bellord ex eo quod in datis archaeologis adest notio destructionis

Genicot Lehmkuhl Cappello defendunt vel praeferunt theoriam Lug-Franz

Michael Gallagher, ep Detroit, Amer Eccl Rev 48 1913 513-30
Cum sacrificium sit visibile, quaerit scdm sensum communem et opinionem uti ita dicam laicam ubinam in missa adest elementum destructionis

Iam vero ad sensus iudicium in missa Xtus reducitur ad statum materiae inorganicae; id quod sufficit ad rationem sacrificii, cum sacrificium est quid per se visibile

Quamvis profiteatur adhaerentiam ad scholam Lugnois et Franzelin, haec tamen est theoria alia et nova.

Michael Bäuerle a Neukirch, OMCap, Estud Francisc 44 1932 330
Anima Xti in Eucharistia mortificatur in operationibus naturalibus ad extra; corpus Xti patitur suspensionem activitatum spatialium

Auctores spirituales fontem pietatis in hac theoria invenerunt
Bauthier, Le sacrifice dans le dogma catholique et dans la vie chretienne, Lyons 1889 edit 4a

Tesniere, Somme de la predication eucharistique, 2 vols Paris;
The Adoration of the Blessed Sacrament, New York 1902

B. Theoriae immolationis virtualis.

Lessius, De Perfectionibus Moribusque Divinis, Freiburg im Breisgau 1861, p 260 ff.

Per se verba consecrationis efficiunt realem separationem corporis et sanguinis Domini; per accidens hic effectus deest propter statam gloriosam-et-impassibilem-Xti concomitantiam partium; ex vi verborum datur separatio, ideoque gladio verborum virtualiter immolatur Xtus.

J H Oswald, Prof apud Paderborn, Die dogmatische Lehre von den heiligen Sakramenten der katholischen Kirche, 2 vols, Munster 1870

Docet missam esse mysticam symbolicam effectivam: actione mystica fit effusio sanguinis mystica; verba sunt gladius mysticus; et effectus gladii etiam mysticus (immolatio virtualis)

W Wilmers SJ, Handbook of the Xtian Religion, New York 1891, ed 3a
Mors aequivalens ex duplici consecratione

De Card. Mercier, archiep Malinensis, "Retraite Pastorale"

Sacrificium verum sed mysticum; efficitur duplici consecratione
illa destructio non realis sed mystica quae requiritur in omni vero sacrificio
de hac fit separatio corporis et sanguinis

Conspectus theoriarum de essentia sacrificii eucharistici

II B con'd (immolatio virtualis)

J C Broussolle, Theorie de la Messe, Paris 1913

Xtus super altari apparet ac si immolatus; verba consecrationis suplicis efficiunt quamdam separationem mysticam

E Bourceau, La messe, Etude doctrinale historique, dogmatique Paris 1914 edit 3a

Vera immolatio impossibilis propter statum Xti gloriosum; ergo immolatio mystica; verba consecratoria efficiunt statum victimae

Edouard Hugon OP, Tractus dogmatici, III 453

De se datur separatio corporis et sanguinis; de facto non; unde virtualis immolatio mystica

C. Theoriae immolationis compositae

Una theoria conflatur ex opinione Lugonis et opinione Lessii.

J M L Monsabré OP, Carême 1884, Paris 1890 edit 5a

Incipit a theoria Lessii quam reddit magis convincentem per theoriam Lugonis; primo immolatio virtualis et deinde realis.

Henri Lamiroy, Prof magni semin Bruges, Thesis doctoratus Lovanii Ex SScr probat necessitatem destructionis victimae

Xtus sub sacramento per verba consecrationis ponitur sub apparentiis externis mortis et destructionis unde manducari possit

Theoria plus postulat quam theoriam Lessii, minus dat quam theoria Lugonis

Louis Prunel, vice Rector univ cath Parisiensis, Cours superieur de religion, V, Les sacrements (Paris 1931 edit 16a) p 186

Magis acceptabiles sunt theoriae Lugonis et Lessii quorum vel altera vel, inquantum mutuo ipsae se complent, utraque teneri potest.

D. Theoriae immolationis repraesentativae.

Gabriel Vasquez, 1551-1604, Commentaria et Disputationes in Tertiam Partem Sancti Thomae, vol 3 disp 220, c 3, n 28-26

Distinxit inter sacrificium absolutum et relativum

Sacrificium ex parte materiae est res quae Deo offertur immutatione, ex parte actionis est ipsa immutatio in re producta, ex parte significationis est nota seu signum quo Deus agnoscitur tamquam auctor vitae et mortis.

At praeter sacrificia absoluta in quibus invenitur immutatio immolativa, sunt sacrificia relativa seu commemorativa quae repraesentant cum symbolice tum etiam actuali quadam re-praesentatione et oblatione offerentem et victimam sacrificii absoluti.

Eiusmodi tandem est sacrificium missae.